
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ХРЕЩАТОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

ПРИКАЗ  

от 6  декабря  2023 г.                                                                                          №173       

 

О создании и функционировании                                                                                                              

Центра образования естественно-научной и  

технологической направленностей «Точка роста»  

в МБОУ «Хрещатовская ООШ» 

 

    В соответствии с распоряжением Министерства просвещения РФ от 

12.01.2021 № Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной 

и технологической направленностей, приказа департамента образования 

Белгородской области от 30 ноября 2021 года №3503 «О создании Центров на 

базе общеобразовательных организаций», в целях реализации мероприятий по 

созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 

естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» (далее – 

Центры «Точка роста», приказа управления образования администрации 

Алексеевского городского округа от 04 декабря 2023 года № 1179 «О создании 

Центров  на базе общеобразовательных организаций» приказываю: 

 
 

1. Создать на базе МБОУ «Хрещатовская ООШ» Центр образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста». 

 

2. Дудукалову Т.В, заместителя директора, назначить руководителем 

Центра образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста». 

 

3. Утвердить: 

- Положение о деятельности Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ «Хрещатовская 

ООШ» (приложение №1); 

- план мероприятий «Дорожную карту» по созданию и функционированию 

Центра в МБОУ «Хрещатовская ООШ» (приложение №2). 

           -Медиаплан по информационному сопровождению создания и 

функционирования Центра (приложение №3); 

          - индикаторы и показатели Центров «Точка роста» (приложение №4); 

          - должностные инструкции для работников Центра «Точка роста». 



 

       4. Дудукаловой Т.В.., руководителю Центр образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» обеспечить: 

             - прохождение курсовой подготовки педагогов Центра «Точка роста» в 

соответствии со сроками; 

            - создание  раздела на сайте общеобразовательной организации 

национальный проект «Образование» «Точка роста» в срок до 20.12.2023года; 

           - обеспечить реализацию мероприятий в сроки, установленные Планом и 

Медиапланом. 

 

     5 . Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора  Дудукалову Т. В.. 

 

 

                    Директор  

     МБОУ «Хрещатовская ООШ»                                Т.Н. Собина 

 

   с приказом ознакомлены:                                                    Дудукалова Т.В. 

 

 


